Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XIII. Markgraf Jobst befiehlt den Rathleuten zu Brandenburg, Berlin, Cöln, Frankfurt, Treuenbrietzen, Belitz und Mittenwalde, dahin zu wirken, daß die Städte Treuenbrietzen, Belitz und Mittenwalde ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54728)

manfos in campis Middenwalde, redditus ecclesie sancte Katherine virginis et offertorium earundem ecclesiarum, sibi pro sua et suorum ministrorum congrua assignaverunt sustentatione, residuum quorumcunque fructuum, reddituum, proventuum et obventionum dicte ecclesie tam ex spiritualibus quam temporalibus ejusdem ecclesie provenientium, per ipsos percipiendum et in eorum proprios usus convertendum eis reservaverunt, ac mandaverunt discretis Conrado Loffow presbitero dicte Diocesis, ut dictum Markewardum Crummenfe eorum Concanonicum auctoritate et vigore huiusmodi institutionis in possessionem ipsius vel quasi, videlicet ad curam populi dicte ecclesie duceret corporalem. Acta sunt hec anno, Indictione, mense, die, hora, pontificatu et loco, quibus supra, presentibus discretis viris Nicolaus Doberitz Clerico, Arnoldo Litzo Layco dicte diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Paulus Rosendal, clericus Brandeburgensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius etc.

Aus einem Brandenburger Copialbuche.

XII. Dechant und Kämmerer der Kalandsgilde in Mittenwalde befunden, welche Abgabe jährlich die Altaristen und Kalandsbrüder an das Domcapitel in Brandenburg zu entrichten haben, am 4. Mai 1394.

Nicolaus Lubberti, decanus, et Johannes Cuntzen ac Petrus de Schenkendorp, camerarii, nec non alii fratres calendarum in Middenwolde, Brandenburg. diocesis, pro nobis et successoribus nostris, recognoscimus in his scriptis, quod deliberatione et tractatu habitis, uniformiter concordavimus, quod altarista altaris, siti et fundati in ecclesia parochiali in Middenwolde, in honore gloriosi corporis et sanguinis Jesu Christi nec non beatorum apostolorum Bartholomei ac Mathei consecrati, qui pro tempore fuerit, dare debebit annuatim in festo Pasche capitulo Brandeburgensi quindecim latos grossos usuales dativos et nos predicti fratres calendarum ac altarista et nostri successores dare debebunt tertiam partem eidem capitulo de testamentis et quibusvis donationibus, quocumque locorum nobis ac fraternitati et calende nec non altariste predictis assignatis et donatis quolibet modo. In hujus rei testimonium etc. Datum et actum Middenwolde, anno domini M. CCC. XCIII. feria secunda post dominicam, qua cantatur Misericordia domini.

Aus einem Brandenburger Copialbuche.

XIII. Markgraf Jobst befiehlt den Rathleuten zu Brandenburg, Berlin, Cöln, Frankfurt, Treuenbriegen, Belitz und Mittenwalde, dahin zu wirken, daß die Städte Treuenbriegen, Belitz und Mittenwalde dem Markgrafen Wilhelm von Meissen den Huldigungseid leisten, am 9. Februar 1394.

Jobst, von Gottes Gnaden Marggraff und Herr zu Mehren. Lieben getreuen, alz wir vormalcz unsern Stedten Brytzen, Belitz und Middenwalde unsern Lieben getrewen geschrie-

ben haben, daz sie den Hochgebornen Fürsten Herren Wilhelm, Marggrafen zu Myffen, unferm lieben Schwager, in pfandwiz vor etzliche Summen geldes gehuldet sollen haben, daz noch nicht geschehen ist, daruff wir den Edlen Lippold von Bredow, unferm Hauptmanne und Lieben getrewen, geschriben haben, daz Er euch gemeinlich darzu verboten soll, darumb begehren wir ernstlich und willen des nicht entbehren, ihr fullet euch einigen und dy egenanten unfre Stete Britzen, Belitz und Middenwalde fleizig unterwifen und ernstlich darzu halten und getreulich helfen, daz Sie dieselbe Huldigung noch thun, in aller wise, alz wir ihnen vormalcz vorschriben haben, und lassen des nicht, so ferne si unfer schwere ungunst wollen vermeiden, wann unzf daran macht und sonderliche fromen gelegen. Geben zu Prage, am Montag an S. Apollonien Tage, Anno XCIV.

Den Erbarn und wyfen Rathmannen unserer Stedte
gemeinlich in der Neumarcke Brandenburg
Brandenburg, Berlin und Colln, Frankenford, Britzen, Belitz,
Mittenwalde etc., unfern lieben getrewen.

Aus Fink's fortgesetzten Nachrichten u. der Stadt Brandenburg 1750. S. 10.

XIV. Der Rath zu Mittenwalde gründet und dotirt eine Hospital-Capelle,
am 17. August 1394.

Nos consules novi et veteres civitatis Middenwalde, Brandenb. diocesis, recognoscimus in his scriptis, quod, deliberatione prehabita, ad divini cultus augmentum, salutare fidelium remedium animarum et pauperum Christi infirmorum et debilium ministracionem et refectionem, in et pro dote capelle infirmorum, extra muros et valvam, que dicitur Kopenickische Dur, dicte civitatis in honore sanctorum Laurentii et Georgii martyrum et Nicolai episcopi atque sanctarum Barbare et Dorothee virginum de voluntate et consensu honorabilium dominorum Henzonis prepositi et capituli ecclesie Brandenburgensis de novo construende, mansos et modiales, vulgariter nuncupatos Schepelkorn et quandam petiam agri, que dicitur Godesbusland, qui ab antiquo pertinuerunt et pertinere dignoscuntur ad ecclesiam parrochiam deserte ville Wiritstorp, juxta eandem civitatem jacentis, cujus jus presentandi ad nos dinoscitur spectare, de gratia et auctoritate domini nostri episcopi diocesani uniendo nec non duas areas et ortos frondium seu pomorum earum, in quarum una ipsa capella seu domus infirmorum ab antiquo constructa fuerat et in alia, ubi jam in presenti de novo fundata extitit, cum omni proprietate census, usus et utilitatis libere et perpetue erogamus cum ceteris bonis, proventibus et obventionibus omnibus, que in antea per fideles ad ipsam capellam donantur et perpetuantur, salvis procuracionibus et juribus sedis apostolice et ejus legatorum, nec non episcopi et prepositi Brandenb. et aliorum, quorum interest, prelatorum, in quibus ut ceteri vicarii et altariste obligantur, et proviso illo, quod, si aliquando in futuris temporibus dicta deserta villa Wiritstorp populum acquisiverit, extunc in suis proprietatibus, mansis, modialibus et agro premissis debeat esse et manere parrochialis; ipsa autem capella debet esse et manere filia parrochialis et baptismalis ecclesie in Middewalde, ut prius antiqua. Presbiter autem dicte capelle, qui pro tempore fuerit, de mane ante summam missam, que in dicta parrochiali ec-